



Vittoria Mary Ferrara

DOCENTE SCUOLA PRIMARIA

NOME

Vittoria Mary

COGNOME

Ferrara

DATA DI NASCITA

CODICE FISCALE

CONTATTI



✉ vittoria.ferrara@ictrezzonline.it



INDIRIZZO

FORMAZIONE

- **Liceo Socio Psico Pedagogico**
"Beata Vergine Maria" - Merate (LC)
16 Luglio 1997
Diploma di Maturità magistrale sperimentale

- **Curia Arcivescovile Milano - servizio IRC**
22 Aprile 1998
Corso di Cultura religiosa - abilitazione
insegnamento IRC

LINGUE

Italiano: madrelingua

Inglese: base

PROFILO

Docente di religione da 25 anni, sempre alla ricerca di nuove metodologie per coinvolgere e far divertire i bambini durante le lezioni. Credo che un ambiente sereno, accogliente e innovativo aiuti l'apprendimento.

Amo il mio lavoro e raggiungere gli obiettivi in gruppo.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- **Anno scolastico 1997/1998 Ministero dell'istruzione**

Supplenze su posto comune presso scuole statali in provincia di Milano

- **14/09/1998 - 31/08/1999 Ministero dell'istruzione**

Docente con incarico di Religione Cattolica

Scuola elementare statale Zara e Omero - Monza (MIEE21001V)

- **01/09/1999 - 31/08/2000 Ministero dell'istruzione**
Docente con incarico di Religione Cattolica

Scuola elementare statale Guarnazzola -

Cassano d'Adda (MIEE364003) con completamento orario presso le scuole primarie di

Vimercate (MIEE23400A) 2 ore

Vimodrone (MIEE19801D) 2 ore

Carugate (MIEE236024) 6 ore

- **01/09/2000 - 31/08/2007 Ministero dell'istruzione**
Docente con incarico di Religione Cattolica

Scuola primaria statale Ai Nostri Caduti - Trezzo sull'Adda (MIEE8B201A)

con completamento orario presso scuola primaria Guarnazzola Cassano d'Adda (MIEE364003)

- **01/09/2007 - ad oggi Ministero dell'istruzione e del merito**

Docente di ruolo di Religione Cattolica

Sede attuale : IC AI NOSTRI CADUTI Trezzo sull'Adda

(MIIC8B2008) MI

- **Quinquennio 2013 - 2018 Ministero dell'istruzione**

GESTIONE SITO DI ISTITUTO e account personale scuola

(RIF.1)

istituto Comprensivo "Ai nostri Caduti" Trezzo sull'Adda (MIIC8B2008) MI

- **Triennio 2015 - 2018 Ministero dell'istruzione**

ANIMATORE DIGITALE DECRETO MIUR 2015 (PNSD)

(RIF.2)

istituto Comprensivo "Ai nostri Caduti" Trezzo sull'Adda (MIIC8B2008) MI

- **Biennio 2016 - 2018 e a.s. 2022 - 2023 Ministero dell'istruzione**

REFERENTE REGISTRO ELETTRONICO

(RIF.3)

istituto Comprensivo "Ai nostri Caduti" Trezzo sull'Adda (MIIC8B2008) MI

- **SETTEMBRE 2022 - MIM -**

(RIF.4)

PIANO ESTATE 2022-DOCENZA: Esperienze di robotica per alunni delle uscenti classi terze

- **GIUGNO 2022- MIM**

(RIF.5)

FORMAZIONE PER I DOCENTI DELLA SCUOLA PRIMARIA: LE APP DI GOOGLE

ESPERIENZE FORMATIVE

- WikiScuola e-Learning

(RIF.6)

4 giugno 2016

corso per Animatore Digitale

“L'Animatore digitale: teoria, strumenti ed esperienze”

- IIS Mosè Bianchi a Monza

(RIF.7)

settembre - ottobre 2016

CORSO N. 3470 - ANIMATORE DIGITALE MILANO/MONZA9

- Arcidiocesi di Milano - servizio IRC

15 ottobre 2023

LA TUTELA DEI MINORI NELLA SCUOLA

- Centro studi Erickson - Trento

27-28-29 giugno 2024

DIDATTICA ATTIVA – SUMMER SCHOOL

Un percorso intensivo di progettazione concreta